
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  “S.  CANEVARI”  DI  VITERBO 

 
Via Carlo Cattaneo, n5/7 - cap 01100 - Viterbo (Vt) – Tel. 0761- 308111 - C.F. :80024060560   

e-mail: vtic833009@istruzione.it ;  vtic833009@pec.istruzione.it  -  http://www.iccanevari.gov.it 
Scuola infanzia, primaria e secondaria I° grado 

Cod. ident. Progetto:  10.2.5A-FESPON-LA-2018-246 – Codice CUP progetto: E87D17000160006 
          
          Al Consiglio di Istituto 
          All’albo on line 
          Al sito web 
 
Oggetto: Nomina R.U.P. – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 3340 del 
23/03/2017 “Progetti di potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze 
trasversali. 
Attuazione del progetto PON FSE 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-246 “IMPARI-AMO” 

                                                                          
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’avviso pubblico AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle 
risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 
digitale  – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. “Progetti di 
potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I - Istruzione - Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi. Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze 
trasversali; 

Vista la delibera approvata dal Collegio dei Docenti nella seduta del 20/03/2017 e dal 
Consiglio di Istituto nella seduta del 10/04/2017 Verbale n. 12 Delibera n. 116 per la 
realizzazione dei  progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  – Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV,  con nota prot.n. 
AOODGEFID/ 23577 del 23/07/2018 ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è 
stata autorizzata ad attuare, entro il 31 agosto 2019, la sottoazione 10.2.5A definita dal 
seguente codice progetto: 10.2.5A-FSEPON-LA2018-246  pari ad €. 28.410; 

Visto il Decreto 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”, art. 31 “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e 
nelle concessioni” 





 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  “S.  CANEVARI”  DI  VITERBO 

 
Visto il provvedimento prot. n. 7243 del 03/10/2018 di formale assunzione al Programma 

Annuale 2018 del finanziamento di cui al progetto “Impari-Amo” - 10.2.5A-FSEPON-
LA-2018-246 autorizzato e finanziato; 

Rilevata la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della 
progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto autorizzato e finanziato 
“PON FSE 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-246 “IMPARI-AMO”; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
D E T E R M I N A   

 
1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi di cui all’avviso pubblico AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico 3340 del 23/03/2017 “Progetti di potenziamento delle competenze di 
cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOTTOAZIONE  

CODICE 
IDENTIFICATIVO 

PROGETTO  TITOLO MODULO                     

IMPORTO 
AUTORIZZATO 

MODULO  

10.2.5A 

10.2.5A-
FSEPON-LA-
2018-246 

PROGETTO DI EDUCAZIONE 
MOTORIO E GIOCO SPORT 
MINIBASKET 1 EURO 5.682, 00 

10.2.5A 

10.2.5A-
FSEPON-LA-
2018-246 

NUTRIZIONE E SICUREZZA 
ALIMENTARE EURO 5.682, 00 

10.2.5A 

10.2.5A-
FSEPON-LA-
2018-246 EDUCAZIONE AMBIENTALE EURO 5.682, 00 

10.2.5A 

10.2.5A-
FSEPON-LA-
2018-246 ECONOMIA CIRCOLARE EURO 5.682, 00 

10.2.5A 

10.2.5A-
FSEPON-LA-
2018-246 

PROGETTO DI EDUCAZIONE 
MOTORIO E GIOCO SPORT 
MINIBASKET 2 EURO 5.682, 00 

        

    
TOTALE AUTORIZZATO 
PROGETTO  EURO 28,410,00 



 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  “S.  CANEVARI”  DI  VITERBO 

 
 

 
2.di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per opportuna conoscenza.  

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.iccanevari.gov.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014-2020) e conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola. 
  Il Dirigente Scolastico 
                    ( Prof.ssa Paola BUGIOTTI )   


		2018-10-03T12:20:10+0200
	BUGIOTTI PAOLA




